

KIRKEMINISTERIET

Frederiksholms Kanal 21
Postboks 2123
1015 København K.
Kirkeudvalget,
Att; Peter Bohlborh

Holbæk den 16. marts 2010.

**Foretræde for Kirkeudvalget I forbindelse med behandling af
Lovforslag om samarbejde om krematoriedrift m.v. lov nr. 116.**

Undertegnede som er valgt som formand for en midlertidig bestyrelse for Fælleskrematoriet for Sjælland, med en forventet beliggenhed i Ringsted, anmoder herved om foretræde for Kirkeudvalget inden 2 behandling i Folketinget.

Baggrunden for at komme med bemærkninger til lovforslaget, er at bestyrelsen i sine hensigter med den fremtidige drift af Fælleskrematoriet, er at den nuværende bestyrelse, som består af krematorieejere fra de nuværende 7 krematorier, som vil samarbejde om et fælles stort krematorium, i fremtiden vil kunne ændres til at være med repræsentanter fra hvert af de provstier som krematoriesamarbejdet omhandler.

Vi ønsker, at alle provstier i det område, som krematoriet betjener har mulighed for at være interesseret i et kommende interessentselskab. Historiske grunde har betydet placeringen af de nuværende krematorier, men de krævede investeringer er voldsomme for enkelte provstier, samtidig med at andre provstier ikke har disse udgifter. Vi vil derfor foreslå, at det bliver muligt for alle provstier i et stift at være interessenter samt at menighedsråd i provstier på budgetsamrådet vælger en repræsentant til repræsentantskabet/ interessentskabet. Disse vælges af sin midte en bestyrelse.

De valgte repræsentanter vælger af sin midte en bestyrelse på ca. 5-7 medlemmer der er ansvarlige for at den daglige drift foregår efter de retningslinier og etiske regler som er vedtaget af det samlede repræsentantskab.

To gange årligt indkaldes alle repræsentanter til møde, hvoraf det ene er en form for generalforsamling, godkendelse af regnskab, fastsættelse af takster og valg til bestyrelsen.

Vi håber der er interesse for vores synspunkt.

Følgende personer er udvalgt til foretræde for Kirkeudvalget hvis det er muligt for at redegøre for vores synspunkter; Henning Hansen, kirkegårdsinspektør, og formand for den midlertidige bestyrelse. Hans Erik Hansen, formand for kirkegårdsbestyrelsen i Nykøbing Falster, og Torben Hjul Andersen, provst i Slagelse Provsti

Med venlig hilsen


Henning Hansen